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عفت رضوی   به گمان کارشناسان در دنیای امروز، برنامه‌ریزی 
راهبردی و داشتن چشم‌اندازی روشن، سنگ بنای موفقیت 
هر شهر و کشوری محسوب می‌شود؛ اتفاقی که در مشهد 
همچون سایر شهرهای دیگر تدوین آن، به عنوان یکی از 
مأموریت‌های مهم بر عهده مدیران شهری اســت. در این 
میان بازنگری و بررسی عملکرد چشم‌انداز گذشته اهمیت 
بسیاری دارد تا متولیان چشم‌انداز جدید بدانند در کدام 
حــوزه پیشرفت حاصل شــده و در کــدام زمینه‌ها نیز باید 
تغییر پارادایم و روش و رویکرد اتفاق بیفتد. در گفت‌وگوی 
پیشین، چشم‌انداز گذشته مشهد را بررسی کردیم و امروز 
هم به سراغ متولی چشم‌انداز جدید رفتیم که این روزها با 
تیم‌های تخصصی مختلف مشغول  مطالعه بــرای تهیه و 
تدوین چشم‌انداز اســت. گفت‌وگوی طوس با عضو هیئت 
علمی گروه مدیریت اسلامی پژوهشکده مطالعات اسلامی 
دانشگاه فردوسی مشهد را که معتقد است مشارکت فعال 
تمامی ذی‌نفعان، شفافیت و عدالت، سه نکته مهم در تدوین 

چشم‌انداز مشهد است، در ادامه می‌خوانید.
حسین افخمی با بیان اینکه گزیری از برنامه‌ریزی راهبردی در 
زمینه چشم‌انداز نیست، می‌گوید: بدون برنامه نمی‌توان یک 
شهر و کشور موفق داشت. برای توضیح این موضوع، می‌توان 
به مسابقات قایقرانی اشاره کرد؛ جایی که هماهنگی و تنظیم 
دقیق توسط یک نفر انجام می‌شود و هرگونه ناهماهنگی 
می‌تواند مسیر را تغییر دهد. چشم‌انداز نیز به‌عنوان نقطه 

شروع این فرایند، مسیر و افق کار را مشخص می‌کند.
ــاره بــه حــرکــت از مــدیــریــت شخصی بــه سمت  ــا اشــ وی ب
حکمرانی شهری براساس دانش مدیریت شهری می‌افزاید: 
در گــذشــتــه، رویــکــرد مــدیــریــت شــهــری بیشتر بــر اســاس 
ساختارهای معین و کارسپاری به ذی‌نفعان بوده؛ اما اکنون 
حرکت از مدیریت فردی به حکمرانی شهری ضروری است. 
این تغییر رویکرد به دلیل احساس تعلق نداشتن شهروندان 
به تصمیم‌های اتخاذ شــده، اهمیت بیشتری پیدا کرده 
اســت. شــورای شهر به‌ عنوان متولی اصلی ایــن امــر باید 

حرکت به سمت حکمرانی شهری را فعال کند.

ضرورت غلبه تفکر راهبردی■
عضو هیئت علمی گــروه مدیریت اســامــی پژوهشکده 
مطالعات اسلامی دانشگاه فردوسی مشهد با بیان اینکه 
مشارکت عمومی، شفافیت و عدالت از جنبه‌های کلیدی 
در برنامه‌های راهبردی هستند، ادامه می‌دهد: اما صرف 
انجام کارها کافی نیست؛ تفکر راهبردی باید در ذهنیت ما 
تغییر کند. این بدان معناست که هر فردی که قرار است در 
شهر مسئولیت قبول کند، باید به چشم‌انداز و برنامه‌های 
راهبردی شهر پاسخگو باشد و حرکت‌ها نباید بر اساس 

سلیقه شخصی انجام شود.
افخمی با طــرح چند پرسش تأکید می‌کند: پرسش این 
اســت که آیــا چــارچــوب‌هــای فکری و اندیشه‌ای لازم برای 
تحقق این پارادایم وجــود دارد؟ آیا معماران، شهرسازان، 
جامعه‌شناسان و دیگر متخصصان باید در ایــن زمینه 
نقش‌آفرینی کنند؟ این نکات اساسی برای دستیابی به یک 

برنامه راهبردی مؤثر و پایدار هستند.
وی بــا بــیــان اینکه مشهد بــه عــنــوان یــک شهر زیــارتــی با 
ــا)ع( بــایــد بــه ســه‌گــانــه زائـــر، مــجــاور و  ــام رضــ مــحــوریــت امـ
خادم توجه ویــژه‌ای داشته باشد، می‌گوید: برای موفقیت 
برنامه‌های راهبردی، ضروری است تمامی صداها شنیده 
شوند و هماهنگی لازم میان ذی‌نفعان به وجود بیاید. در 
این راستا، وجود یک نهاد تنظیمگر برای هدایت خواسته‌ها 
و مطالبات مختلف افـــراد ضـــروری اســت تــا از اختلافات 

جلوگیری کرده و مسیر اصلی تحقق اهداف را هموار کند.

افق چشم‌انداز باید 5 تا 10 ساله باشد■
عضو هیئت علمی گــروه مدیریت اســامــی پژوهشکده 
مطالعات اسلامی دانشگاه فردوسی مشهد ادامه می‌دهد: 
الزام به چشم‌انداز را وزارت کشور به عنوان تکلیف شورای 
شهر تعیین کــرده؛ امــا اشتباهی که داشته، افــق 20 ساله 
برای آن در نظر گرفته است در حالی که می‌توان از افق‌های 
کــوتــاه‌تــری مانند ۵ یــا ۱۰ ساله اســتــفــاده کــرد. بــا توجه به 
تغییرات سریع اجتماعی و اقتصادی، چارچوب طراحی 
باید انعطاف‌پذیر باشد تا امکان اصــاح و بازنگری در آن 

وجود داشته باشد.
افخمی بــا بیان اینکه مطالعه الگوهای موفق شهری در 
کشورهای مختلف و تجربیات داخلی می‌تواند به ما کمک 
کند، می‌افزاید: در حال حاضر شهرداری مشهد در تلاش 
است با ایجاد مشارکت عمومی بیشتر، برنامه‌ریزی‌های 
خــود را در ســه مرحله شــامــل مشارکت نخبگان علمی، 
تجارب بین‌المللی و کارگروه‌های تخصصی در حوزه‌های 
مختلف مانند حمل و نقل و معماری تقویت کند. این 
رویکرد می‌تواند ضمن ایجاد مشارکت بیشتر در سطح 
شهر، زمینه‌ساز توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی در 

مشهد باشد.
وی با اشاره به این مطلب که آسیب‌های اجتماعی در حوزه 
زیــارت و گردشگری، نیازمند مشارکت نخبگان و افــرادی 
باتجربه در مدیریت شهری است، بیان می‎کند: این افراد 
مــی‌تــوانــنــد از مــســئــولان شــهــری تــا کــارشــنــاســان و فعالان 
حوزه‌های مختلف باشند. همچنین شهروندان مشهد به 
عنوان زائر، مجاور و خادم باید در این فرایند مشارکت کنند؛ 
ــه خدمات به زائــران نقش  زیــرا آستان‌های مقدس در ارائ

مهمی دارند.

چشم‌انداز باید ضمن بلندپروازانه‌بودن، قابل تحقق باشد■
عضو هیئت علمی گــروه مدیریت اســامــی پژوهشکده 
مطالعات اسلامی دانشگاه فردوسی مشهد با بیان اینکه 
مدل جدیدی که در حال طراحی اســت، بر اســاس تعامل 
حداکثری میان ایــن ســه گــروه شکل می‌گیرد، مــی گوید: 
چشم‌انداز این برنامه باید بلندپروازانه و در عین حال قابل 
تحقق باشد. بــرای موفقیت لازم اســت تمامی ذی‌نفعان 
از جمله دولـــت، بخش خصوصی، مـــردم و ســازمــان‌هــای 
مردم‌نهاد، درگیر شوند و همصدا برای تحقق اهداف تلاش 

کنند و سایر اضلاع حکمرانی نیز به کمک بیایند.
افخمی ادامــه می‌دهد: شفافیت در حکمرانی شهری نیز 
از اهمیت بالایی برخوردار است؛ زیرا می‌تواند انحرافات 
ــاری برساند. تدوین  را نمایان کند و بــه مطالبه عمومی ی
چــشــم‌انــداز مشهد بــایــد بــا تــوجــه بــه اســنــاد بــالادســتــی و 
الــزامــات جمهوری اسلامی صــورت بگیرد و در عین حال 
باید به تعارضات موجود در برنامه‌ها و سیاست‌ها توجه 
شود. در نتیجه نخستین کار، مطالعه اسناد است. تلفیق 
این تصمیم‌ها و ایجاد یک قاعده منسجم برای مدیریت 
شهری ضــروری است تا بتوان به اهــداف مــورد نظر دست 
یــافــت. همچنین باید بــه جنبه‌های اجتماعی، معنوی و 
روحی فضاهای شهری توجه کنیم و این موارد را در طراحی 
و چیدمان محیط در نظر بگیریم. انتخاب رنگ‌ها و شیوه 
چیدمان می‌تواند احساس آرامــش را در افــراد ایجاد کند. 
این مبانی می‌توانند راهگشا باشند و خط قرمزهای ما را 

مشخص کنند تا بتوانیم اولویت‌ها را تعیین کنیم.

شهر با مشارکت همه درست ساخته می‌شود■
وی با اشاره به نقش حیاتی رسانه‌ها در تحقق خواسته‌های 
همه بخش‌های شهر بیان می‌کند: مشارکت حداکثری 
از طریق رسانه‌ها امکان‌پذیر اســت و متخصصان رسانه 
باید رسالت خود را در این زمینه ایفا کنند. اگر بخش‌های 
مختلف فعال نشوند و مشارکت نکنند، بــالاخــره شهر 

ساخته می‌شود؛ اما این اتفاق به درستی نمی‌افتد.
عضو هیئت علمی گــروه مدیریت اســامــی پژوهشکده 
مطالعات اسلامی دانشگاه فردوسی مشهد می‌افزاید: در 
خــال تدوین چشم‌انداز، کــارگــروه‌هــای تخصصی ما باید 
نتایج کار خود را در رسانه‌ها منتشر کنند و به نقد بگذارند 
تا بازخوردها دریافت و در صورت نیاز اصلاحات لازم انجام 
شــود. ما در تــاش هستیم تا طراحی مطلوبی بــرای شهر 
داشته باشیم؛ اما هنوز با یک شهر راهبردی فاصله داریم و 

به تفکر راهبردی بیشتری نیازمندیم.

شنیدن صدای همه، راز موفقیت چشم‌انداز مشهد است  

طراحی چشم‌انداز شهر بر پایه
مشارکت، شفافیت و عدالت
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سلام، میخواستم درباره بازرسی اصناف در امور ■ 
نانوایی‌ها در قوچان بگم. کلاً باری به هر جهت کار 
میکنند. من تخلف آشکار  نانوای متخلف را گزارش 
دادم که نان به سوپرمارکت میداد. به جای رسیدگی 
به تخلفات نانوایی، به او گزارش دادند که من تخلف 
رو اطلاع دادم. از مسئولین تقاضا دارم کیفیت نان 
در قوچان را بررسی کنند. یا خمیره یا بوی ترش شدن 
خمیر رو میده یا سوختگی زیاد داره. به اندازه چونه و 

وزن نان در قوچان هم اصلاً رسیدگی نمیشه.
سلام، تو رو خدا فکری به حال سبد معیشتی مردم ■ 

بکنین. من الان یک جوان بیست و هفت ساله دارای 
زن و یک بچه دو ساله هستم. به خدا من عاشق بچه‌ 
هستم؛ ولی میترسم بچه دیگه‌ای داشته باشم. ��

تو رو خدا صدای ما رو به مسئولین برسونید. این ■ 
چه وضعیه این همه گرونی؟ شوهر من یک کارگره. 
چقدر درآمـــد داریـــم آخــه؟ هــر روز صبح کــه بیدار 
میشیم، یک جنس دیگه گرون شده. خدا رو خوش 

نمیاد. یک کاری بکنید.
سلام خدمت شما، چرا باید هر سال توی مجلس ■ 

بحث این باشه که حقوق کارمندان بره بالا؛ ولی هیچ 
بحثی درمــورد حقوق ناچیز کارگرها توی این تورم 
افسارگسیخته نیست؟ نماینده محترم مشهد فکری 
به حال این روزهای کارگرها داشته باشین و مشکلات 
اون‌ها رو حل کنید نه اینکه فقط و فقط دنبال این 
باشید که کارمندان ضرر نکنند. کارگرهای عزیز هم 

خونشون رنگ خون همون کارمندها هستش.
خودم و دخترم که هر دو مریض هستیم و شوهرم ■ 

هم کارگره. یارانه ما رو قطع کردن. تو رو خدا پیگیری 
کنید. آخه الان متوجه شدم فقط مشکل ما تنها 
نیست. دولــت روی چه حسابی یارانه ما رو که با 
این شرایط زیر خط فقر هستیم، قطع کرده؟ به خدا 
صدای ما به جایی نمیرسه. پیگیری کردیم، میگن 
قطع شده و دیگه واریــز نمیشه. در عوض کالابرگ 

میریزیم. تو رو خدا ما با یارانه نقدی دکتر میرفتیم.
سلام، وقت به خیر، من یک کارگر هستم با حقوق ■ 

کم و تورم و کرایه یک خانه ۷۰متری برجی ۷تومن چه 
جوری زندگی رو راه ببرم؟ این جوری جرئت بچه‌دار 
شدن رو دارم؟ به خدا جرئت رفتن به سوپرمارکت 
رو هــم نـــدارم چــه برسه رفتن بــه گوشت‌فروشی و 
مــیــوه‌فــروشــی. چــرا حقوق مــا بیچاره‌ها باید بــرای 
سال آینده ۳۰درصد افزایش داشته باشه و حقوق 
کارمندان دولــت حداقل ۵۰درصـــد؟ چرا حقوق رو 
نسبت به افزایش تورم محاسبه نمیکنند؟ مگه ما 
جوان‌ها چه گناهی کردیم که هرچی تلاش میکنیم، 
به هیچ جا نمیرسیم؟ تورم فقط و فقط داره قشر کارگر 
رو نابود میکنه. آقازاده‌ای که با پارتی به بهترین کار 
دولتی رسیده، از کجا باید بفهمه تورم چیه؟ من از 
طرف کارگرهای عزیز این رو عرض کنم )از مسئولین 

گرامی تمنا دارم قشر کارگر رو دریابید(.
ســام، جــاده سیمان همیشه ترافیک اســت. نه ■ 

مأمور داره و نه هیچی. در روستای همت‌آباد یک 
طرف جاده میوه‌فروش‌ها هستند. یک طرف دیگر 
را برای فاضلاب کندند چند ماهه همچنان مانده. 
هیچ‌کس هم پیگیری نمیکند. پیمانکار یک روز کار 

میکند، یک هفته تعطیله. خواهشاً پیگیری کنید.
اشتباهاً شیوه دوم کالابرگ رو فعال کردم و کد لغو ■ 

نداره که بتونیم مثل همین ماه کالابرگ دریافت کنیم 
و شیوه جدید را که ثبت شده، لغو کنیم؟ چون توی 
روش دوم حتماً باید کالاهای معرفی شده و میزان 
مشخص رو بخریم و ۳۵۰ هزار تومن هم اضافه به 

ازای هر نفر پرداخت بشه که من اول دقت نکردم و 
متوجه نبودم و اشتباه فعال کردم. توان پرداخت اون 

مبلغ اضافه رو هم ندارم. ��
ســـام، هــرچــی پــیــام دیـــدم فــقــط دربــــاره گــرونــی ■ 

هستش. بعد میگن مردم اعتراض کنن، رسیدگی 
میکنیم؛ ولی خبری از ارزونی نیست. همه خسته 

شدن از این اوضاع.
سلام، سبدکالای من 2 تومن بود. رفتم فروشگاه، ■ 

خواستم حداقل روغن، حبوبات و برنج بگیرم؛ ولی 
یک برنج هندی رو با من یک‌میلیون و 850 حساب 
کردن. نیم کیلو هم عدس دادند و گفتن تموم شد. 
چرا فروشگاه هر جور دوست داره، قیمت میذاره؟ 
اون برنج قیمتش یک‌میلیون و 500 هزار تومن هست. 
چرا با گرون‌فروش‌ها برخورد نمیکنن؟ این عدالت 

نیست به خدا.
با سلام، درباره کالابرگ خواهشاً صدای ما مردم ■ 

شهرستان درگز رو به گوش بالادستی‌ها برسونین. 
قیمت کالا توی این شهرستان خیلی گرونه. از موقعی 
که شنیدن کالابرگ میدن، قیمت‌ها رو چند برابر 

کردن. به خدا انصاف نیست.
رفتم کــالابــرگ بگیرم از چند تــا فروشگاه واقعاً ■ 

نمیدونم نــظــارت نیست یــا قیمت بــالا رفــتــه. یک 
کیسه برنج پاکستانی ۳ میلیون تومن، یک روغن 
۵ کیلویی یک‌میلیون و 700 هــزار تومن اون هم در 
ــرداری که بشه ۲ میلیون  کنارش باید یک جنس ب
تومن. یعنی جمعاً ۵ میلیون. حداقل بر اساس کارت 
ملی برنامه‌ریزی کنن و مثل قدیم کوپن بدن. آقایی 
یک نیسان رو پر از برنج کرده بود و میگفتن کیسه‌ای 
یک‌میلیون و 500 خریده. خب به اینا نباید بدن. 

خیلی گرون شده.
من یک وام گرفتم از بنیاد مسکن با این گرونی‌های ■ 

مصالح و کارگری گرون. هر مرحله که میخوای بری 
جلو، کلی زمــان میبره. مــردم اگــه پــول داشــتــن که 
خــودشــون میساختن. وام نمیگرفتن. پیام دادن 
مبلغ قسط اول 100میلیون تومن هست اون هم 
هفت روز قبل از زمان پرداخت. از کجا توی هفت روز 

100میلیون بیارم بدم؟��
من خانم سرپرست خانواده هستم. دو تا فرزند ■ 

دارم. مستأجرم. از 8 صبح تــا 5 بعدازظهر توی 
میوه‌فروشی داداشــم کار میکنم. به خاطر گرفتن 
جواز مجبور شدم کارتخوان‌ها رو به نامم بزنم تا جواز 
بگیرم. به ‌خاطر تراکنش کارتخوان، یارانه‌ام رو قطع 
کــردن. سبدکالا بهم تعلق نگرفت و من رو دهک 
هشت زدن. من که هیچی ندارم نه خانه نه ماشین. 
اگــه بــخــوان درســـت حــســاب کــنــن، مــن دهــک یک 
هم نیستم؛ ولی یارانه‌ام رو قطع کردن. حتی سهام 
عدالت هم ندارم. با این همه گرونی چطوری با دو تا 

بچه زندگی کنم؟

پاسخ دهیار روستای یاقوتین به 
گلایه مخاطب قدس در خصوص 

 عدم آسفالت‌کشی کوچه‌ها 
در این روستا   

 با ســام، به اطــاع می‌رساند آسفالت‌کشی معابر با 
توجه به اولویت هر معبر و بنا بر بودجه دهیاری روستا 
انجام می‌شود. با توجه به اینکه منابع مالی دهیاری 
مــحــدود اســـت، فرایند آسفالت‌کشی معابر نیز با 
سرعت کمتری طی می‌شود؛ اما تلاش بر این است تا 

آسفالت‌کشی معابر را تکمیل کنیم.

پیام مردم
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سرمایه‌گذاری ۹۲۵ میلیارد ریالی برای آینده آب و خاک استان

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خــراســان‌ شمالی از اجــــرای طــرح‌هــای آبــخــیــزداری و 
آبخوان‌داری در سطح ۵۰۰هزار هکتار از مناطق بحرانی و 
سیل‌خیز استان خبر داد و گفت: برای اجرای این طرح‌ها 

۹۲۵ میلیارد ریال اعتبار مصوب شده است.
حسین فردی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: با اجرای این 
عملیات و همزمان با ذوب برف‌های اخیر، برآورد می‌شود 
دست‌کم ۲۵میلیون مترمکعب به منابع آب استان 
افزوده شود؛ ظرفیتی که پیش از این بخش زیادی از آن به 
‌دلیل نبود زیرساخت‌های لازم از دسترس خارج می‌شد.
وی افــزود: نگهداری و هدایت آب در مخازن طبیعی، 
رویکردی کم‌هزینه، پایدار، پاک و در دسترس است و با 
توجه به نوسان‌های اقلیمی، تناوب خشکسالی و ترسالی 

و همچنین وقوع سیلاب‌ها در خراسان ‌شمالی، اجرای 
هدفمند طرح‌های آبخیزداری ضرورتی انکارناپذیر است.
فردی ادامه داد: برنامه‌های کوتاه‌مدت این اداره‌ کل برای 
سال ۱۴۰۴ شامل اجرای ۷۵ فعالیت آبخیزداری، انجام 
عملیات بیولوژیکی در سطح ۲هزار و ۱۰۰ هکتار و اجرای 
۱۹هزار و ۴۰۰ مترمکعب سازه‌های مکانیکی و مهندسی 

است.
وی اعتبار مصوب این مجموعه از طرح‌ها را ۹۲۵ میلیارد 
ریال عنوان کرد و گفت: در برنامه میان‌مدت، مدیریت 
جامع حــوزه‌هــای آبخیز در سطح ۴۵۸ هــزار هکتار به‌ 
عنوان طرحی بین‌استانی در دستور کار قرار دارد و در افق 
بلندمدت نیز مطالعات تفصیلی و اجرایی برای ۱۵۲ هزار 

هکتار از اراضی استان در حال انجام است.

خراسان شمالی

هدف‌گذاری برای بازسازی شبکه‌های بحرانی آب استان در دو سال آینده
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی با اشاره 
به فرسودگی حــدود ۹۰۰ کیلومتر از شبکه‌های توزیع و 
انتقال آب استان گفت: در صورت تأمین کامل اعتبارات، 
امکان بازسازی شبکه‌های بحرانی در بازه زمانی حدود دو 

سال وجود دارد.
حسین توکلی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به فرسودگی 
گسترده شبکه‌های توزیع و انتقال آب در استان اظهار 
ــدود ۹۰۰کیلومتر از شبکه آب اســتــان دچــار  ــرد: حـ کـ
فرسودگی است و اصلاح و بازسازی این شبکه‌ها بر اساس 
شاخص‌های فنی و اجرایی به صورت سالانه اولویت‌بندی 

می‌شود.
وی افــزود: مهم‌ترین شاخص‌های اولویت‌بندی شامل 

میزان هدررفت آب، تعداد و تراکم شکستگی‌ها، قدمت 
لوله‌ها، جمعیت زیر پوشش و میزان تأثیر اصلاح شبکه 
بر پایداری تأمین آب است و در کنار این عوامل، میزان 
اعتبارات تخصیصی نیز نقش تعیین‌کننده‌ای در انتخاب 

پروژه‌ها دارد.
توکلی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از هدررفت آب 
استان به فرسودگی شبکه‌ها مربوط می‌شود، ابراز کرد: بر 
اساس بررسی‌های فنی، حدود ۷۰ درصد از هدررفت آب 
استان ناشی از فرسودگی شبکه‌های توزیع و خطوط انتقال 
است که این موضوع نشان می‌دهد بازسازی شبکه‌ها یکی 
از مؤثرترین راهکارها برای مدیریت منابع آب؛ به‌ویژه در 

شرایط کم‌آبی استان است.

خراسان جنوبی

شورای شهر

لایحه بودجه ۱۴۰۵ مشهد تقدیم شورای شهر شد 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: مشهد 
مقدس به توجه ویژه در سطح ملی نیاز دارد و لازم است بازنگری 
جدی در شیوه تخصیص منابع؛ به ‌ویژه در حوزه مالیات بر ارزش 

افزوده، نسبت به این کلانشهر زیارتی صورت بگیرد.
به گــزارش پایگاه اطلاع‌‎رسانی شــورای اسلامی شهر مشهد 
مقدس، خلیل موحدی محصل در آغاز صد و هفتاد و دومین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد اظهار کرد: در این 
میان، یکی از ظرفیت‌های قانونی مهم برای تأمین درآمد پایدار 
شهرداری‌ها، مالیات بر ارزش افزوده است؛ اما متأسفانه سهم 
شهرداری مشهد در این حوزه بسیار اندک و ناچیز بوده که ریشه 

غلط قانونی دارد.
همچنین تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر مشهد در 
جلسه علنی در خصوص مباحث مختلف از جمله تخصیص 
نیافتن اعتبار برای اجرای طرح‌های شهری، برخورد نکردن با 
مقصران حادثه منجر به فوت آتش‌نشان مشهدی و بلوکه شدن 

پول شهرداری در بانک شهر به شهردار تذکر دادند.
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس  نیز به تشریح 

مصوبات این جلسه پرداخت و بیان کرد: در ابتدای این جلسه، 
لایحه بودجه سال 1405 شهرداری مشهد برای بررسی دقیق 
کارشناسی و تخصصی در کمیسیون‌ها، تقدیم شورای اسلامی 
شهر شد. این لایحه بیش از 92هــزار میلیارد تومان است. در 
ادامه، لایحه نام‌گذاری تعدادی از معابر شهری به نام شهدای 

گرانقدر در دستور کار قرار گرفت که به تصویب رسید.
موسی‌الرضا حاجی‌بگلو افــزود: براساس یک طرح دوفوریتی 
که در ادامه دستورکارهای این جلسه مورد بررسی قرار گرفت، 
شهرداری مشهد مقدس مکلف شد در راستای ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت و همچنین پاسداشت خون شهیدان شوشتری و 
شهدای گرانقدر این اغتشاشات، نسبت به مستندسازی زندگی 

و سیره اخلاقی این شهدای عزیز اقدام کند.
وی تصریح کرد: طبق دیگر مصوبه، امتیاز و منافع استیجاری 
دو قطعه زمین متعلق به شهرداری مشهد، به همراه پروانه 
ساختمانی به ازای بستانکاری شرکت عمران و مسکن‌سازان 
منطقه شرق واگذار شد. استفاده بهینه از منابع اوراق مشارکت، 
تسریع تملک املاک در بافت‌ فرسوده و رضایتمندی شهروندان 

در بافت‌های فرسوده »حر عاملی« و »وکیل‌آباد« نیز در این 
جلسه به تصویب رسید.

حاجی‌بگلو گفت: لایحه‌های تسهیل تملک املاک واقع در 
مسیر طرح‌های توسعه شهری در بزرگراه رسالت، واگــذاری 
املاک شهرداری به مسجد و حسینیه »علی‌اکبری‌های نوغان« 
و نیز تهاتر املاک شهرداری واقع در پــروژه نرگس، موسوم به 
گود A ناجا، با املاک شرکت عمران و مسکن‌سازان ثامن نیز 

تصویب شد.
شهردار مشهد نیز در خصوص این بودجه اظهار کرد: طبق 
قانون ‌شهرداری‌ها ۶۰ درصد از بودجه شهر باید در حوزه جاری 
و ۴۰درصد در حوزه عمرانی باشد؛ اما در مشهد تمرکز بر بخش 
عمرانی است چنان‌که ۶۲ درصد بودجه پیشنهادی عمرانی و 

۳۸درصد جاری است.
محمدرضا قلندر شریف ادامه داد: بودجه پیشنهادی )برای 
سال ۱۴۰۵( نسبت به بودجه امسال )۱۴۰۴( ۲۸ درصد رشد 
دارد و میزان درآمدها نیز ۳۹هزار و ۹۶۳ میلیارد تومان پیش‌بینی 

شده است.


